Приказ №42/1 от 18 апреля 2023 года

О проведении открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю профориентацию и реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория»

В соответствии с распоряжением Департамента государственной политики в сфере среднего профессионального образования и профессионального обучения Минпросвещения России от 29.03.2023г. №05-934, письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-5769/01-18/23 от 18.04.2023г. в рамках реализации открытых онлайн уроков, реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию и с целью достижения показателей по результату федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
приказываю:
1. Обеспечить проведение открытых онлайн-уроков, направленных на раннюю профориентацию и реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков «Проектория».
2. Для достижения показателя использовать разработанный сценарий и комплекс методических материалов при проведении интерактивного профориентационного занятия.
3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. [bookmark: _GoBack]Обеспечить проведение интерактивного профориентационного занятия в период с 19.04.2023г. до 28.04.2023г. трансляции выпусков «Шоу профессий» в рамках внеурочной деятельности или дополнительного образования;
3.2. для проведения интерактивного профориентационного занятия использовать размещенный материал сайта Проекта «Шоу профессий» http://шоупрофессий.рф/ (http://шоупрофессий.рф/lesson2023);
3.3. при проведении интерактивного занятия для скачивания перейти на главную страницу сайта в раздел «Для учителя», далее «Апрельские занятия» и выбрать соответствующую возрастную категорию или перейти по прямым ссылкам:
1-4 классы: https://disk.yandex.ru/d/qJqR2O6uUZv-Dw
5-8 классы: https://disk.yandex.ru/d/ktNROx3QJVhpGQ
9-11 классы: https://disk.yandex.ru/d/RsjFisxYpddbqw
3.4. Отчет о достижении школьного результата по проведению открытых онлайн-уроков представить  сразу после проведения мероприятия по ссылке в срок до 14 часов 27.04.2023г. https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qdNEX9rZWCyh6bOohzoSBVLuG1UBppouk0qQyfIv9RE/edit#gid=0

4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Магомедову У.К.

И.о.начальника
МКУ «Управление образования»:                                                     С.Лукманова

Исп.:Магомедова У.К.
Тел.:8 (903) 482-57-46